

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**Lucrări de reparații curente și
întreținere a drumurilor publice
locale gestionate de către CR
Edineț, anul 2021 (L-53; L-50; L-
52.1; L-56; L-52; L-54;)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1231232	Muncitor deservire CM	h-om.	4,710	57,66	271,579
2.	23132123123	Izolator hidrofulg	h-om.	3,062	57,66	176,555
3.	7111020030200	Miner	h-om	7,670	57,66	442,252
4.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	17,728	57,66	1 022,196
5.	7123010010200	Betonist	h-om	0,310	57,66	17,875
6.	7123011000200	Betonist	h-om	3,740	57,66	215,649
7.	71230110200	Betonist	h-om	4,740	57,66	273,308
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	44,590	57,66	2 571,060
9.	7129020012800	Pavator	h-om	1 436,391	57,66	82 822,305
10.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2 165,857	57,66	124 883,314
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	2,500	57,66	144,150
12.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	3,926	57,66	226,373
13.	7134050013150	Izolator antiacide	h-om.	0,635	57,66	36,614
14.	7136080025001	Montator	h-om	1,533	57,66	88,393
15.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	11,232	57,66	647,636
16.	7214210026840	Lacatus constructii	h-om	41,870	57,66	2 414,224
17.	7422010060500	Taietor slefuitor, lusetruitor	h-om	10,712	57,66	617,654
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 511,873	57,66	87 174,596
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3 301,530	57,66	190 366,220
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,777	57,66	44,802
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	93,588	57,66	5 396,284
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	703,625	57,66	40 571,017
23.	9312040019600	Sapator	h-om	5,200	57,66	299,832
		Total manopera				540 723,91

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	1 275,816	1 130,00	1 441 672,080
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1 016,328	1 240,00	1 260 246,720
3.	1212121212121	Apa	m3	183,663	6,35	1 166,260
4.	12323123	Cilti de cinepa sort 3	kg	14,837	32,00	474,784
5.	13412412312323	Bitum pt. hidroizolartii tip H 80/90 S 7064	kg	7,418	10,00	74,180
6.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	3,889	198,60	772,355
7.	1411122201361	Piatra bruta sortata r.sediment. <50kg/buc	kg	5 539,400	0,16	886,304
8.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	953,557	192,30	183 369,011
9.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	1,190	192,30	228,837
10.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 575,436	187,60	295 551,794
11.	1411122201759	Piatra sparta de granit de forma cubica	t	768,107	595,00	457 023,665
12.	14141122201754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	5,180	853,00	4 418,540
13.	1421102200000	Nisip bitumat	t	64,872	1 200,00	77 846,400

14.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,189	380,00	831,820
15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,465	396,50	184,372
16.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	577,800	396,50	229 097,700
17.	14221022055070	Beton asfaltic	t	49,843	1 240,00	61 805,320
18.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	31,510	1 240,00	39 072,400
19.	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,904	32,00	28,928
20.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,182	12,00	2,184
21.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	9,060	32,00	289,920
22.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,066	9 000,00	594,000
23.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,380	9 000,00	3 420,000
24.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,044	9 000,00	396,000
25.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,044	9 000,00	396,000
26.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	4,857	250,00	1 214,250
27.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	3,020	45,00	135,900
28.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,002	450,00	0,900
29.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	1,957	46,00	90,022
30.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	5,298	65,00	344,370
31.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,309	10 000,00	3 090,000
32.	23203226000401	Bitum	t	8,932	10 000,00	89 320,000
33.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	4,530	10,00	45,300
34.	23203226001101	Bitum	t	0,164	10 000,00	1 640,000
35.	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,295	52,00	15,340
36.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,647	9 360,00	6 055,920
37.	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	81,229	8 300,00	674 200,700
38.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	11,412	11 500,00	131 238,000
39.	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	0,723	52,00	37,596
40.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	69,414	63,00	4 373,082
41.	2430226101001	Grund SR-9	kg	0,956	52,00	49,712
42.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	33,742	46,00	1 552,132
43.	2462106110354	Clei epoxidic	kg	6,000	16,50	99,000
44.	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	10,991	32,00	351,712
45.	261510732366106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	4,120	580,00	2 389,600
46.	2615107326106010	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,030	3 500,00	3 605,000
47.	26151073261061	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	2,060	650,00	1 339,000
48.	26151073261061255	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,030	3 500,00	3 605,000
49.	26151073261062	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,030	450,00	463,500
50.	26151073261066	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	39,140	580,00	22 701,200
51.	261510732610698	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	11,330	500,00	5 665,000
52.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	157,254	1,60	251,606
53.	2652102100697	Var bulgari pentru constructii	kg	9,038	18,00	162,684
54.	2661126401010	Stilp din polietilena pt. dirijarea circulatiei	buc	6,180	85,00	525,300
55.	2663102100000	Beton	m3	2,335	1 450,00	3 385,750
56.	26631021000001	Beton 25 F200 W6	m3	5,508	1 650,00	9 088,200
57.	26631021000003	Beton 15 F200 W6	m3	4,590	1 256,50	5 767,335
58.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,102	1 150,00	117,300
59.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	4,887	1 256,50	6 140,515
60.	2664102100000	Mortar	m3	0,792	1 120,00	887,040
61.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,057	1 120,00	63,840
62.	2666122800562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	1,360	6 500,00	8 840,000
63.	2666122800564	Capatul podetului tubular D 1,0 m	m3	4,583	8 650,00	39 642,950
64.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,089	860,00	76,540
65.	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	20,246	46,00	931,316
66.	2710403700404	Banda din otel laminata la rece 3 x 30 mm	kg	77,191	23,50	1 813,989

67.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	291,924	23,50	6 860,214
68.	2710703517201	Armatura	t	0,287	23 000,00	6 601,000
69.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial... (pt.informatie)	buc	1,020	625,00	637,500
70.	2811236309900	Confectii metalice	kg	15,336	65,00	996,840
71.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	3,532	36,00	127,152
72.	2873122000751	Piese forjate	kg	5,006	60,00	300,360
73.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,147	56,00	8,232
74.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	12,360	1,00	12,360
75.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	109,180	1,00	109,180
76.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	24,720	1,00	24,720
77.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	12,360	65,00	803,400
78.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	1,339	65,00	87,035
79.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,124	65,00	8,060
80.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	133,900	1,00	133,900
81.	2875274200100	Capac poliet. pt. stilp dirij. circ	buc	6,180	9,00	55,620
82.	2875277301001	Complect de parapet metalic	t	0,298	42 000,00	12 516,000
83.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,483	1 120,00	540,960
84.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	198,471	7,00	1 389,297
85.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,885	7,00	6,195
86.	4100126202818	Apa	m3	142,696	7,00	998,872
87.	454685695264	White spirit rafinat tip A	kg	2,967	46,00	136,482
88.	669944665151	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	4,946	35,00	173,110
89.	98498214544	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	kg	2,473	35,00	86,555
		Total materiale de constructii				5 123 779,19

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,800	96,00	76,800
2.	2811230007602	Surubelnita electrica	h-ut	2,172	25,30	54,952
3.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	1,943	25,00	48,575
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,400	220,00	88,000
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,469	286,00	420,134
6.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	13,700	25,00	342,500
7.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,060	200,00	212,000
8.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,150	200,00	30,000
9.	2922140006705	Macara fereastr de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,035	200,00	7,000
10.	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	1,091	200,00	218,200
11.	29221400067401	Macara pe senile 10 T	h-ut	0,480	380,00	182,400
12.	2922140007000	Macara	h-ut	11,764	350,00	4 117,400
13.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	4,492	354,00	1 590,168
14.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	8,220	386,50	3 177,031
15.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,740	25,00	43,500
16.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,595	329,00	853,755
17.	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	7,125	329,00	2 344,125
18.	29522200003547	Autogreder	h-ut	6,032	400,00	2 412,800
19.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	112,311	400,00	44 924,400
20.	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	0,647	120,00	77,640
21.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	128,663	240,00	30 879,120
22.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	462,102	250,00	115 525,500
23.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	6,564	220,00	1 444,080
24.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	172,800	240,00	41 472,000
25.	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	62,228	250,00	15 557,000
26.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,969	150,00	295,350
27.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	8,220	120,00	986,400
28.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	130,272	680,00	88 584,960

29.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,658	170,00	451,860
30.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,939	20,00	58,780
31.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere internă 2,9 (4 CP)	h-ut	0,456	36,00	16,416
32.	2952270003723	Centrala electrică mobilă	h-ut	2,172	120,00	260,640
33.	2952270003729	Betonieră pînă la 101 - 250 l cu cadere liberă, acționată cu motor termic	h-ut	0,130	100,00	13,000
34.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,509	80,00	120,720
35.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	2,580	15,00	38,700
36.	2952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	32,302	250,00	8 075,500
37.	2952270004710	Motociclete 3W, Honda et.	h-ut	513,200	96,00	49 267,200
38.	2952270007002	Încarcător 5t	h-ut	5,225	380,00	1 985,500
39.	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	2,580	200,00	516,000
40.	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	1,168	25,00	29,200
41.	313545678498	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,047	200,00	9,400
42.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	32,000	200,00	6 400,000
43.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,288	230,00	66,240
44.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	1,527	326,00	497,802
45.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	37,230	250,00	9 307,500
46.	3410540005606	Autospecială "Cipsiler"	h-ut	62,228	1 918,28	119 370,728
47.	662343243434	Topitor de bitum pînă la 500 l	h-ut	0,047	250,00	11,750
Total utilaje de construcții						552 462,71

Total:

Прямые затраты	lei	6 216 965,81
Asigurarea socială	24,00 %	129 773,74
Total	100,00 +	6 346 739,55
Cheltuieli de regie	10,00 %	634 673,96
Total	100,00 +	6 981 413,51
Beneficiu	1,70 %	118 684,03
Total	100,00 +	7 100 097,54
TVA	20,00 %	1 420 019,51

Total deviz:

8 520 117,05

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)